
Obsah

Předmluva.............. .......................................... ...... .................. ..... 9

Úvod...................................................................... ........................13

O mých dcerách ........ .................... .;..-.v................... ........... ......... 16

KDOJSEMí

1 Co znamená moje jméno?........ .......................... .................. 18
2 Kuk. Kdepakjsi. 20

3 Jsem nejkrásnější holčička na světě? .......... .................... . 22
4 Jsem nudná?............ ............................. ...... ..........................24

5 Proč nedokážu přestat plakat?..............................................27
6 Dokážu se zbavit svého stínu? ................... ..........................29

7 Jsem Indka, nebo Američanka?...... ....... ...... ....................... 31
8 Jak poznám, kdo patří do naší rodiny?................................ 34

9 Kde jsem byla, když ses vdávala? ......................................... 37
10 Budu ve dvaceti sedmi letech jiná?................. .....................39

JAK FUNGUJE MÉ TĚLO?
11 Proč mi už nepadnou princezniny střevíčky?..................... 42

12 Proč holky nemají takové ty ocásky jako kluci? ...................45
13 Zapomněla jsi oči?.............. ............................ .............. ....... 47



14 Jak jsem přišla к nohám po tatínkovi;1...................... ...... .....
15 Proč nemuzu mít mlieko z tvého bnskař................ .

16 Proč na mě prskáš bacily?............................. ........................
17 Proč nemuzu jist víc cukrovinek? .................... .................. .
18 Mami, proč nedokážeš utěšit mou bolest?.................. ........

19 Jak se tělo uzdravuje? ................... ......... ....... ................ ......
20 Až zestárneš, onemocníš a umřeš? ................................... ••••

49
52

54
56

59
61
63

KDE ŽIJI?
21 Odkud se bere déšť?.............. ...........
22 Kam se na noc schovává slunce?......

23 Kam se poděl sněhulák? ............... ....
24 Jak dlouhá je hodina?

25 Mají stromy city?...............................
26 Proč máš takový strach z myší?........
27 Co se stalo se zlatou rybkou? ...........
28 Zamkneme stejně jako dinosauři? ....

29 Žijí děti také ve vesmíru?................. .
30 Jak se mohu starat o Matku Zemi? ..

JAK JSEM SPOJENA S DRUHÝMI?
31 Kdo je tvůj princ na bílém koni? ......
32 Může už sestřička odejít? .................

33 Proč se mi smějí? ...............................

34 Proč na mě křičíš?..............................

68
70
72

75
77
79
82
84

86
88

♦♦♦♦♦♦

92
94

97
99



35 Proč se s tatínkem hádáte? ................................................102
36 Proč si se mnou nikdo nechce hrát?.......... ........... ........... 104
37 Může být mým bratříčkem?................................ ............. 107
38 Jak si připomínat lidi, po kterých se mi stýská?.................109
39 Připomínám ti někoho?......................... ........ ..................Ш
40 Proč říkáš, že všechno se vším souvisí? ............................. 113

JAK NA SEBE LIDÉ NAVZÁJEM PŮSOBÍ?
41 Mami, co je bomba? ...........................................................116
42 Proč má dva otce?......................................................... 118
43 Co znamená adopce? л............................................. .......... 120
44 Proč se nám ten pán hrabe v odpadcích?...........................122
45 Proč ten černoch střílel z pistole?......................................124
46 Proč nemůžu mít boty, jaké chci? ......................................128
47 Jak to, ze nemůže sedet s nami? ........................................... 131
48 Proč to dítě leží nahé na okraji silnice? ........ .....................134
49 Proč nemůžu mít světlé vlasy a modré oči? ...................... 136
50 Co dělám, když jsem sklíčená?...........................................139

Z ČEHO MÁM NA VYBRANOU?
51 Musím vybarvovat až к obrysům? .................................... 142
52 Co když spadnu? ................................................................144
53 Jak používáme peníze?.......................................................147
54 Můžu dostat vafli se sirupem a spoustou 

smetanového sýra? 149



55 Můžeš odehnat mé noční můry? .............. ............. .......... 151
56 Mami, proč mě neposloucháš?................................*.......... 153
57 Zná Nana opravdu vílu vyměňující dětem

v noci vytržený zub za minci?........... *.................................155
58 Proč nedokážu tělu zabránit, aby uhodilo sestřičku? ....... 157

59 Můžu pořád vyhrávat? ........................................................ 159
60 Musím být muslimka? ............ ..... ......................................161

CO TO ZNAMENÁ, BÝT HODNÝ?
61 Proč musím pořád děkovat?.......................*.......................164
62 Proč to slovo nesmím říkat?........... .................. ..... ........... 166
63 Proč nemůžu být dokonalá?.........................*.............. ...... 168
64 Proč se musím dělit? ........ .......... ........................................170
65 Proč jí mám odpustit?......................................................... 172
66 Za co jsi vděčná?...... ............................. ................... *......... 174
67 Co je laskavost?....................................................................176

68 Co je úcta?............ ....................................... ........................178
69 Je zlý, nebo hodný? ........ ..................................................... 180
70 Jestliže Bůh všechno vidí, proč se dobrým lidem 

děje zlo? ........................................... *.................. .

JAKÝ SMYSL MÁ MOJE EXISTENCE?

71 Jakou práci děláš?.................................... *........................ — 186
72 Co dělají zlaté rybky celý den? .... .................................. 188
73 Proč potřebuješ čas pro sebe?.............................................190



74 Proč nedokážu běhat rychleji než všichni ostatní?............ 192
75 Už jsme tam?............................... ..................... ................... 195

76 Jak můžu pomáhat druhým?...... ........................... ............ 197
77 Mami, jsem dobrá dcera?...... .................. ........................... 198

78 Kdo jsou tvoji hrdinové?....... .................... ....................... . 200
79 Kdy si budu muset sehnat práci? ............ .......................... . 202
80 Jak zpíváš písně? ................. .................................. ...... ....... 204

CO JE LÁSKA?

81 Odkud jsem přišla? ............................................................... 208
82 Dáš mi pusu na bebí?............... ............................... ........... 209
83 Proč ode mě musíš odejít?........ ..... ......... ..........................211

84 Může se dívka nesoucí květiny vdát?......... ...... .................213
85 Jak moc mě miluješ?............................ ................ ...............215
86 Mas rada sama sebe? 217

87 Jak sis mě vybrala jako svoje dítě?............. ...................... . 218
88 Libi se ti muj dárek? .............................................................. 220

89 Budeš mě mít ráda, i když budu zlobit?............................222
90 Má mě Země ráda? ............................ ................................ 224

KDE MÁM DUŠI?

91 Odkud se berou mé příběhy? ..................................... ...... . 228
92 Budu si muset čistit zuby i po smrti?................................ 230
93 Proč se modlíš?..................... ................. ........... ................. 231

94 Muzu byt porad vzhuru? 233



95 Jak se dnes cítí tvá duše?..................................................... 234
96 Nepotkali jsme se už? ........................................................ 236
97 Kde bydlí Bůh?.................................. ................................ 237
98 Kde je nebe?  ....... ...........................................................239
99 Proč je její bůh člověk, a můj zase slon?.............................240

100 Kdy se setkám s Bohem?...................................................242

У
*


